

# Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ke smlouvě o dílo č. 2211115 ze dne 8.7.2022

---

## I.

### Smluvní strany

**Objednatel:** **Město Benešov**  
sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov  
IČO: 00231401  
DIČ: CZ00231401  
zastoupený: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou  
města  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
číslo účtu: 320035309/0800  
(dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** **BENEGEB s.r.o.**  
se sídlem: Rubešova 2327, 256 01 Benešov  
zastoupený Ing. Ondřejem Pěnkavou, jednatelem  
IČO: 07214499  
DIČ: CZ07214499  
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.  
číslo účtu: 225902742/0600

(dále jen „zhotovitel“)

## II.

### Účel dodatku a důvody jeho uzavření

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 7. 2022 smlouvu o dílo č. 2211115 (dále jako „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla označeného jako "**Benešov, Sportovní areál Sladovka – In line stezka, cyklostezka**". Dílo bylo vymezeno výběrovým řízením veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou (dále jen „Dílo“). Smluvní strany v čl. X odst. 2 Smlouvy současně ujednaly, že ke změnám smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
2. V průběhu provádění díla vyvstaly změny v rozsahu díla vyvolané koordinací s majiteli sousedních pozemků a řešením souběhů a křížením dotčených inženýrských sítí.
3. Dohodou obou smluvních stran dochází ke změně předmětu plnění podrobně specifikovaného v příloze č.1 tohoto dodatku - Rozpočet víceprací a méněprací.

4. Cena díla dle Příloha č. 1 tohoto Dodatku č.1 zahrnující soupis více a méně prací zůstává nezměněna :

Cena díla sjednaná smluvními stranami činí:

- celková cena bez DPH	5 983 699,77Kč
- výše DPH 21%	1 256 576,95Kč
- celková cena vč. DPH	7 240 276,72Kč

### III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a poskytovatel obdrží 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tento dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn ve svém plném znění, přičemž zveřejnění zajistí objednatel.
5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.

V Benešově dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Jaroslav Hlavnička

Ing. Ondřej Pěnkava

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
příloha č. 1 – Soupis méně a více prací

## SOD č. 2211115 - Dodatek č. 1 - Příloha č. 1

Kód: 2022\_BN  
 Stavba: Inline stezka, cyklostezka, Sportovní areál Sladovka, Benešov

Místo: Benešov Datum: 04.10.2022 Datum:  
 Objednatel: Město Benešov IČ: DIČ:  
 Zhotovitel: BENEGB s.r.o. IČ: DIČ:

Smluvní rozpočet									
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Celková cena SOD	Množství	Celková cena Dodatek č.1
<b>S 2022_BN Inline stezka, cyklostezka, Sportovní areál Sladovka, Benešov</b>							<b>5 983 699,76</b>		<b>5 983 699,76</b>
<b>O SO 104 SO 104</b>							<b>4 231 753,50</b>		<b>4 231 753,50</b>
<b>D D1 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>435 141,00</b>		<b>446 021,00</b>
1	K	014111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	236,000	200,00	47 200,00	236,000	47 200,00
2	K	123731	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 1KM	M3	616,000	139,00	85 624,00	616,000	85 624,00
3	K	125736	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	M3	380,000	247,00	93 860,00	380,000	93 860,00
7	K	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	236,000	14,00	3 304,00	236,000	3 304,00
4	K	17120A	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	380,000	125,00	47 500,00	380,000	47 500,00
5	K	171303	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS	M3	380,000	24,00	9 120,00	380,000	9 120,00
6	K	18120	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II	M2	3 080,000	32,00	98 560,00	3 420,000	109 440,00
7	K	18233	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M	M2	770,000	37,00	28 490,00	770,000	28 490,00
8	K	181411141	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	770,000	27,90	21 483,00	770,000	21 483,00
<b>D D2 Zakládání</b>							<b>18 300,00</b>		<b>18 300,00</b>
9	K	21461	OCHRANA KABELŮ CETIN "U UMĚLKY" + ZA LÁVKOU	M	50,000	366,00	18 300,00	50,000	18 300,00
<b>D D3 Vodorovné konstrukce</b>							<b>22 500,00</b>		<b>22 500,00</b>
10	K	21461.1	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KANALIZAČNÍCH ŠACHET	KS	5,000	4 500,00	22 500,00	5,000	22 500,00
<b>D D4 Komunikace pozemní</b>							<b>2 773 570,00</b>		<b>2 833 070,00</b>
11	K	56335	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	M2	2 790,000	175,00	488 250,00	3 130,000	547 750,00
12	K	573111112	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	2 790,000	22,00	61 380,00	2 790,000	61 380,00
13	K	56360	ASFALTOVÝ BETON HRUBOZRNNÝ ACL16+ TL. 50 mm	M2	2 406,000	410,00	986 460,00	2 406,000	986 460,00
14	K	56365	ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚ ZRNNÝ ACO 8 TL. 50MM	M2	2 406,000	450,00	1 082 700,00	2 406,000	1 082 700,00
15	K	56933	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTERKODRTI TL. DO 100MM	M2	840,000	83,00	69 720,00	840,000	69 720,00
16	K	572113	NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ VOZOVKU - "U UMĚLKY"	M2	6,000	4 500,00	27 000,00	6,000	27 000,00
17	K	572213	NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ PLOCHU PARKOVIŠTĚ U PLAVECKÉHO BAZENU	M2	4,000	4 500,00	18 000,00	4,000	18 000,00
18	K	572213.1	PŘECHOD STÁVAJÍCÍ PANELOVÉ VOZOVKY - "U VHS"	KPL	1,000	20 000,00	20 000,00	1,000	20 000,00
19	K	58262B	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z MC	M2	17,000	1 180,00	20 060,00	17,000	20 060,00
<b>D D5 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>							<b>982 242,50</b>		<b>911 862,50</b>
20	K	914171	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ c 9 A	KUS	3,000	2 600,00	7 800,00	4,000	10 400,00
21	K	914173	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ c 9 B	KUS	3,000	2 600,00	7 800,00	4,000	10 400,00
22	K	915211	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	112,500	389,00	43 762,50	45,000	17 505,00
23	K	91551	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY	KUS	8,000	2 130,00	17 040,00	4,000	8 520,00
24	K	916323	ZÁBRADLÍ OCHRANNÉ - OCEL V 1,1 M - KOTVENÍ DO PALISÁD	MB	30,000	1 050,00	31 500,00	10,000	10 500,00
25	K	916329	PALISÁDA 1000/200/200 mm do betonového lože - osa 04C	KS	160,000	554,00	88 640,00	0,000	0,00
26	K	917223	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	1 620,000	485,00	785 700,00	1 434,000	695 490,00
26A	K	R	Stůl Teqball d+m	KPL		94 375,50		1,000	94 375,50
26B	K	R	Zábrana sklopná montáž ( u vodárny)	KPL		6 305,00		1,000	6 305,00
26C	K	R	Sloupek sklopný - u koupadel + u umělky d+m	KPL		18 028,50		2,000	36 057,00
26D	K	R	Betonová lavička do země šíře 150 cm	KPL		6 790,00		2,000	13 580,00
26C	K	R	Koš odpadkový City se zásobníkem na sáčky	KPL		4 365,00		2,000	8 730,00
<b>O SO 104.1 SO 104.1</b>							<b>1 506 946,26</b>		<b>1 506 946,26</b>
<b>D D1</b>							<b>411 800,00</b>		<b>411 800,00</b>
1	K	000530001	svítidlo LED např. AMPERA mini/16 LED 18W/350mA	ks	29,000	9 650,00	279 850,00	29,000	279 850,00
2	K	000560015	stožár osvětlov bezpatic KL5-133/60Z žárZn	ks	29,000	4 550,00	131 950,00	29,000	131 950,00
<b>D D1</b>							<b>373 392,80</b>		<b>373 392,80</b>
0	K	000101211	kabel 1kV CYKY 4x25	m	950,000	282,00	267 900,00	950,000	267 900,00
4	K	000101305	kabel CYKY 5x1,5	m	170,000	22,00	3 740,00	170,000	3 740,00
5	K	000295001	vedení FeZn 30/4 (0,96kg/m)	m	840,000	70,00	58 800,00	840,000	58 800,00
6	K	000295011	vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m)	m	56,000	52,00	2 912,00	56,000	2 912,00

Smluvní rozpočet									
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Celková cena SOD	Množství	Celková cena Dodatek č.1
7	K	000295073	svorka pásku drátu zemnicí SR3a 2šrouby FeZn	ks	29,000	28,00	812,00	29,000	812,00
8	K	000193511	spojka 1kV plast 4žilová SVZCZ 25-Cu	ks	2,000	253,00	506,00	2,000	506,00
9	K	00000127	smršťovací trubice RPK 50/16	m	5,800	116,00	672,80	5,800	672,80
10	K	000579204	stožárová výzbroj SV 6.35.4 průchozí/TNC 1xRSP4	ks	29,000	383,00	11 107,00	29,000	11 107,00
11	K	000432013	pojistková vložka T/4,0A keramická 5x20mm	ks	29,000	2,00	58,00	29,000	58,00
12	K	000324146	trubka ocel pancéř závit žárZn 6042Zn	m	25,000	557,00	13 925,00	25,000	13 925,00
13	K	000321500	roura korugovaná KOPOFLEX KF09040 pr.40/32mm	m	810,000	16,00	12 960,00	810,000	12 960,00
<b>D D1</b>							<b>163 632,30</b>		<b>163 632,30</b>
14	K	000046221	asfalt 80	kg	5,800	76,00	440,80	5,800	440,80
15	K	000046114	písek kopaný 0-2mm	m3	58,100	950,00	55 195,00	58,100	55 195,00
16	K	000046361	krycí deska plastová 50/15/1,2cm	ks	8,000	17,00	136,00	8,000	136,00
17	K	000046363	krycí deska plastová 50/30/1,2cm	ks	1 664,000	20,00	33 280,00	1 664,000	33 280,00
18	K	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	830,000	2,00	1 660,00	830,000	1 660,00
19	K	000046112	šterkopísek 0-16mm	m3	19,420	950,00	18 449,00	19,420	18 449,00
20	K	000046133	beton B10	m3	4,640	2 240,00	10 393,60	4,640	10 393,60
21	K	000046511	roura korugovaná KOPODUR KD09050 pr.50/41mm	m	46,000	19,00	874,00	46,000	874,00
22	K	000046521	/roura korugovaná 09050/ spojka 02050	ks	8,000	46,00	368,00	8,000	368,00
23	K	000046134	beton B13,5	m3	6,090	2 510,00	15 285,90	6,090	15 285,90
24	K	000046452	stožárové pouzdro plast SP250/1000	ks	29,000	950,00	27 550,00	29,000	27 550,00
<b>D D1</b>							<b>286 368,70</b>		<b>286 368,70</b>
25	K	210810081	kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x35/4x25	m	950,000	28,80	27 360,00	950,000	27 360,00
26	K	210810048	kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	170,000	28,80	4 896,00	170,000	4 896,00
27	K	210100102	ukončení na svorkovnici vodič do 50mm2	ks	238,000	36,00	8 568,00	238,000	8 568,00
28	K	210100001	ukončení v rozvaděči vč.zapojení vodiče do 2,5mm2	ks	168,000	52,80	8 870,40	168,000	8 870,40
29	K	210220021	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2	m	840,000	36,80	30 912,00	840,000	30 912,00
30	K	210220022	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	m	56,000	28,80	1 612,80	56,000	1 612,80
31	K	210101201	spojka 1kV smršťovací do 5x25	ks	2,000	38,00	76,00	2,000	76,00
32	K	210220441	ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem	ks	29,000	32,40	939,60	29,000	939,60
33	K	210220446	ochrana zemní svorky smršťovací trubici 50/16mm	ks	29,000	32,40	939,60	29,000	939,60
34	K	210202104	svítidlo výbojkové venkovní na sadový stožár	ks	29,000	529,20	15 346,80	29,000	15 346,80
35	K	210204002	stožár osvětlovací sadový ocelový	ks	29,000	4 968,60	144 089,40	29,000	144 089,40
36	K	210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	ks	29,000	423,90	12 293,10	29,000	12 293,10
37	K	210010066	trubka ocel pancéř pevně uložená typ 6042/pr.42	m	25,000	52,20	1 305,00	25,000	1 305,00
38	K	210010123	trubka plast volně uložená do pr.50mm	m	810,000	36,00	29 160,00	810,000	29 160,00
<b>D D1</b>							<b>222 349,46</b>		<b>222 349,46</b>
39	K	460200173	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 90cm tz.3/ko1.2	m	830,000	51,80	42 994,00	830,000	42 994,00
40	K	460120003	zához jámy třída zeminy 3	m3	3,800	350,00	1 330,00	3,800	1 330,00
41	K	460230003	jáma pro spojkou kabelu do 10kV tř.zeminy 3/ko1.2	ks	2,000	1 015,00	2 030,00	2,000	2 030,00
42	K	460420488	kabel.lože písek 2x10-15cm plastdesky50/30 na30cm	m	830,000	103,60	85 988,00	830,000	85 988,00
43	K	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	830,000	8,40	6 972,00	830,000	6 972,00
44	K	460490051	oddělení a krytí spojky do 6kV	ks	2,000	41,30	82,60	2,000	82,60
45	K	460560173	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 90cm tz.3	m	830,000	12,60	10 458,00	830,000	10 458,00
46	K	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	58,100	245,70	14 275,17	58,100	14 275,17
47	K	460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy 3	m2	295,300	25,90	7 648,27	295,300	7 648,27
48	K	460200303	výkop kabel.rýhy šířka 50/hloubka 120cm tz.3/ko1.2	m	46,000	84,70	3 896,20	46,000	3 896,20
49	K	460030035	vytrhání mozaik dlažby v písku	m2	23,000	478,80	11 012,40	23,000	11 012,40
50	K	460510031	kabelový prostup z ohebné roury plast pr.110mm	m	46,000	25,20	1 159,20	46,000	1 159,20
51	K	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	27,600	245,70	6 781,32	27,600	6 781,32
52	K	460650015	podklad nebo zához šterkopískem	m3	19,420	212,10	4 118,98	19,420	4 118,98
53	K	460650017	podklad a obetonování chrániček	m3	4,640	316,40	1 468,10	4,640	1 468,10
54	K	460650063	dlažba mozaik štípaný do MC vč.materiálu	m2	23,000	42,00	966,00	23,000	966,00
55	K	460100002	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,25/1,5m	ks	29,000	54,60	1 583,40	29,000	1 583,40
56	K	460050703	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.2	m3	7,250	42,00	304,50	7,250	304,50
57	K	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	7,250	245,70	1 781,33	7,250	1 781,33
58	K	460010023	vytyčení trasy kabelu ve volném terénu vč.mater	kpl	1,000	7 000,00	7 000,00	1,000	7 000,00
59	K	460710003	geodetické zaměření skutečné polohy-členitá trasa	kpl	1,000	10 500,00	10 500,00	1,000	10 500,00
<b>D D1</b>							<b>49 403,00</b>		<b>49 403,00</b>
60	K	218009001	poplatek za recyklaci svítidla	ks	29,000	7,00	203,00	29,000	203,00
61	K	219000101	vyhledání,vypnutí kabelu	hod	2,000	1 200,00	2 400,00	2,000	2 400,00
62	K	219000231	montážní plošina MP10 do 10m výšky	hod	29,000	1 200,00	34 800,00	29,000	34 800,00
63	K	219000104	součinnost správce sítě	hod	10,000	1 200,00	12 000,00	10,000	12 000,00
<b>O VRN</b>							<b>245 000,00</b>		<b>245 000,00</b>
<b>D VRN1</b>							<b>163 000,00</b>		<b>163 000,00</b>
<b>Průzkumné, geodetické a projektové práce</b>									
1	K	011314000	Archeologický dohled odpovědného pracovníka státní správy po celou dobu provádění zemních prací	Kč	1,000	8 000,00	8 000,00	1,000	8 000,00
2	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby - prostorové (směrové + výškové) vytyčení stavby, zajištění fixního výškového bodu pro celou stavbu, průběžná a kontrolní měření dle potřeb v průběhu provádění prací	Kč	1,000	75 000,00	75 000,00	1,000	75 000,00
3	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě - závěrečné zaměření po dokončení provádění prací a vypracování geometrického plánu pro úspěšné vložení do Katastru nemovitostí	Kč	1,000	35 000,00	35 000,00	1,000	35 000,00
4	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby (výkresová i textová část)	Kč	1,000	45 000,00	45 000,00	1,000	45 000,00
<b>D VRN3</b>							<b>41 000,00</b>		<b>41 000,00</b>
<b>Zařízení staveniště</b>									

Smluvní rozpočet									
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	Celková cena SOD	Množství	Celková cena Dodatek č.1
5	K	032103000	Zařízení staveniště - náklady na stavební buňky (kancelářské, šatní, skladovací), mobilní chemickou toaletu, staveništní skládky, oplocení ZS a zajištění celého staveniště, přípojky potřebných médií s osazením samostatného měření a jejich provozování a ud	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	1,000	5 000,00
6	K	034303000	Dopravní značení na staveništi na základě vypracovaného DIO a vydaného DIR (montáž, pronájem a demontáž provizorního DZ)	Kč	1,000	35 000,00	35 000,00	1,000	35 000,00
7	K	034503000	Informační tabule na staveništi s uvedením názvu stavby, nezbytnými identifikačními údaji objednatele, zhotovitele, projektanta a technického dozoru stavby, termíny realizace a případnými údaji o zdroji financování	Kč	1,000	1 000,00	1 000,00	1,000	1 000,00
<b>D VRN4</b>		<b>Inženýrská činnost</b>					<b>41 000,00</b>		<b>41 000,00</b>
8	K	042603000	Plán zkoušek - vypracování KZP (kontrolních zkušebních plány) a TP (technologický postup) pro jednotlivé stavební postupy	Kč	1,000	1 000,00	1 000,00	1,000	1 000,00
9	K	042703000	Technické požadavky na výrobky - předložení jednotlivých vzorků použitých stavebních materiálů, popřípadě v požadovaném formátu (např. u dlažeb apod.) k odsouhlasení objednateli, AD a TDS	Kč	1,000	5 000,00	5 000,00	1,000	5 000,00
10	K	043154000	Zkoušky hutnicí dle požadavku ČSN., EN. a PD (kontrola stanovených min. parametrů např. na úrovni upravené pláně, podkladních vrstev apod.)	Kč	1,000	35 000,00	35 000,00	1,000	35 000,00